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08:30 Registrazione partecipanti
09:00 Apertura lavori congressuali
09:15 I SESSIONE:

MALATTIE NEUROCUTANEE: NEUROFIBROMATOSI
E SCLEROSITUBEROSA

09:15-09:35 11 dermatologo

09:35-09:55 Il neuropediatra

09:55-10:15 Il genetista

10:15-10:30  Discussione

10:30 IT SESSIONE:
PILLOLE DI NUTRIZIONE PEDIATRICA
(in collaborazione con SINUPE)

10:30-10:50  Pre-Pro e Postbiotici: quali indicazioni?

10:50-11:10  Gli integratori nell’ex prematuro: quali e quando?

11:10-11:20 Discussione
11:20- 11:30  Pausa
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11:30

11:30-11:45
11:45-12:00
12:00-12:15
12:15-12:30
12:30

12:30-12:50
12:50-13:10

13:10-13:30

13:30-14:30

2025

III SESSIONE:
IPERCOLESTEROLEMIA FAMILIARE: UNA MALATTIA
DALL’ARCHITETTURA ETEROGENEA

(in collaborazione con SISA)

Ipercolesterolemia Familiare: screening e iter diagnostico terapeutico
Deficit di Lipasi acida lisosomiale

Ipercolesterolemia Familiare omozigote: diagnosi e nuove terapie

Discussione

IIT SESSIONE:
INFEZIONE E INFIAMMAZIONE

La gestione della febbre nel bambino: miti e realta
Artrite idiopatica giovanﬂe

Discussione

Lunch
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14:30 IV SESSIONE:
LE MALATTIE RARETRA PREVENZIONE ETERAPIA
(in collaborazione con SIMMESN)

14:30-14:50 Screening neonatale esteso: presente e futuro

14:50-15:10 M. di Gaucher, ASMD e altre lisosomiali: utilita di screening

neonatale e nuove terapie

15:10-15-30 Discussione

15:30 V SESSIONE:
AMBIENTE E SALUTE

15:30-15:50  Inquinamento ambientale e malattie respiratorie

15:50-16:10  Inquinamento ambientale ed interferenti endocrini:

quali conseguenze?
16:10-16:30  Alimentazione ed ambiente: focus sulla tiroide

16:30-16:45  Discussione

16:45 Chiusura dei Lavori



Informazioni

SEDE

Best Western Park Hotel

Strada Val Nure 7 - 29122 - Piacenza (PC)
Tel.: +39 0523 712600

PERIODO
7 Giugno 2025

QUOTA DI ISCRIZIONE ENTRO IL 30/05/2025%*

Medico Chirurgo Gratuita
Specializzandi* Gratuita
Assistente Sanitario, Infermiere Pediatrico, Infermiere,

Dietista, Ostetrica/ O, Psicologo Gratuita

* Dopo tale data sara possibile effettuare I'iscrizione direttamente in sede congressuale
*% & necessario esibire un certificato di iscrizione alla scuola di specializzazione

L’ISCRIZIONE DA DIRITTO A:

- partecipazione ai lavori

- kit congressuale

- attestato di partecipazione

- attestato E.C.M. (agli aventi diritto) *#*

*#% Gli attestati riportanti i crediti E.C.M., dopo attenta verifica della partecipazione e
dell’apprendimento, saranno disponibili on-line 90 giorni dopo la chiusura dell’evento pre-
via attribuzione da parte del Ministero della Salute dei Crediti Formativi.

Il partecipante potra ottenere I’attestato con i crediti conseguiti collegandosi al sito internet
www.ideagroupinternational.eu e seguendo le semplici procedure ivi indicate.
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